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Балканські делікатеси…
Охрид, Скоп’є та Метеори

 Днів: 7, 2 нічних переїзди, екскурсій у вартості туру: 1 
Львів  – Охрид (3 ночі на озері) - Белград – Львів
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У вартості туру екскурсії по Белграду та Охриду!!!
Є змога відвідати: Музей Ніколи Тесли в Белграді, столицю Північної Македонії – Скоп’є, каньйон Матка, витаючі у повітрі Метеори в Греції!!!

День 1.  Львів - Мукачево

Прибуття у Львів. Збір на залізничному вокзалі Львова. Відправлення в тур. Можлива посадка в Мукачево (+4 години з моменту відправлення в тур).
Нічний переїзд у Північну Македонію.

День 2.  Охридське озеро - Охрид

Переїзд в Охрид. Поселення в готелі (після 14:00, прибуття на курорт в першій половині дня, речі можна залишити в камері зберігання готелю).
Відпочинок на озері.  Ввечері усім бажаючим пропонуємо відвідати:
Екскурсія одним з найпрекрасніших балканських міст – Охридом (входить у вартість туру)
з  захоплюючим  видом на чисте,  прозоре озеро.  Історія  міста налічує більше 2500 років,  багато істориків  і  мистецтвознавців називають місто
«слов'янським Єрусалимом», оскільки на узбережжі Охридського озера розташовано 365 діючих православних церков.
Повернення в готель. Ночівля в готелі.

День 3 - 4.  Скоп'є - каньйон Матка - Метеори

Сніданок. Відпочинок на озері.  У вільний час пропонуємо відвідати:
Экскурсія столицею Північної Македонії – містом Скоп’є  (Дорослий: 30€ / Діти: 23€)
В місті панує приємна і дружня атмосфера, тут чудесним чином поєднуються різноманітні культури та релігії, а населення вражає своєю повагою і
розумінням один до одного. Для того, щоб відчути все багатство містечка, ми відвідаємо найвідоміші пам'ятки, такі як чарівна фортеця Кале, що
височіє над лівим берегом річки Вардар, древній Кам'яний міст, монастир Святого Пантелеймона, церква Святого Микити, соборний храм Святого
Климента Охридського. Також ми побачимо православну церкву Святого Спаса, де знаходиться красивий іконостас, виконаний з горіхового дерева і
покритий різьбою на біблійні мотиви. В місті знаходиться безліч мечетей, найвідомішими і найкрасивішими з яких є мечеть Іса-Бегова Джамія, або як її
ще називають Візерункова мечеть, і чудова мечеть Мустафи Паши, побудована з мармуру. Доповнить нашу маленьку подорож огляд різноманітних
музеїв і театрів, будівлі парламенту, пам'ятників Тарасу Шевченку і Марії Терези, ринку Бадестан.
Вільний час. У вільний час пропонуємо відвідати:
Каньйон Матка (Дорослий: 43€ / Діти: 36€)
Цей мальовничий каньйон був створений річкою Тріска, що проклала свій шлях через гірський масив. У 1938 році річку Тріску перегородили дамбою,
завдяки чому утворилося напрочуд гарне озеро з водою бірюзового кольору. Поруч з озером можна побачити церкву святого Андрія, побудовану в XIV
столітті. У каньйоні знаходиться десять печер, довжина яких становить від 20 до 200 метрів. Найвідомішою з них є печера Врело, її ми і відвідаємо на
катері. Загальна довжина печери становить 176 метрів, в ній можна побачити два зали. Також в ній знаходиться величезний сталагміт заввишки
близько трьох метрів і два озера, глибина одного з них, імовірно, може досягати 500 метрів.

«Витаючі в повітрі Метеори» (Дорослий: 55€ / Діти: 48€)
Нас чекає знайомство з унікальним комплексом монастирів на вершині скель. Величезні скелі, на перший погляд, підпирають небо, як вдалося звести
споруди на такій висоті до сих пір залишається загадкою. Колись місцеві монахи десятиліттями на своїх спинах тягали дошки, колоди і глину на
верхівки цих гір. Вони зводили стіни, висікали ступені в твердому камені. І рік за роком, покоління за поколінням будували свої монастирі. 
Повернення в готель. Ночівля в готелі.

День 5.  Охридське озеро

Сніданок. Цього ранку ми зможемо приділити трішки свого часу для завершального побачення з містом. Хтось вирішить піти на своє улюблене місце
на пляжі, хтось захоче зробити ще декілька фотографій на чудовій набережній та кинути монетку в озеро… Ми не прощаємось, а лише кажемо «До
побачення», «До нових зустрічей, чарівна Болгарія!» Виселення з готелю до 11:00 (речі можна залишити в камері зберігання готелю). Вільний час. У
вільний час пропонуємо відвідати:
Прогулянка на катері по Охридському озеру (Дорослий: 33€ / Діти: 23€)
Наша екскурсія почнеться з гавані Охрид, звідки ми зробимо цікаву прогулянку на борту екскурсійного човна вздовж берегів озера. Ми зможемо
насолодитись живописним видом узбережжя з високими скелями та скуштувати місце вино.
Орієнтовний час виїзду з Охриду 16:00. Переїзд в Белград. Поселення в готелі. Ночівля в готелі.

День 6.  Белград

Сніданок. Виселення з готелю. Переїзд в Белград. Сьогодні нас чекає знайомство з містом, яке по праву вважається серцем Балканського півострова.
Отже, знайомтеся - Белград. Його древні стіни бачили готів та франків, кельтів і римлян, слов&#039;ян і турків. Нас чекає пішохідна екскурсія містом,
в якому панує неповторна атмосфера взаємопроникнення Європи та Азії, а химерна суміш східної і західної культур створює таємниче зачарування. Тут
замки, палаци і середньовічні фортеці чудово поєднуються з сучасними будівлями і торговими центрами. Вільний час.
Музей Ніколи Тесли  (Дорослий: 18€ / Діти: 8€ + вх. квиток)
Єдиний офіційний музей великого винахідника Ніколи Тесли знаходиться в Белграді. У музеї зберігаються оригінали документів, особисті речі Ніколи
Тесли, а також фотографії та щоденники великого винахідника.
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Вечеря в традиційному сербському ресторані  (Дорослий: 33€ / Діти: 31€)
В районі Скадарлія, так званого белградського Монмартру, у нас буде унікальна можливість познайомитися зі справжньою сербською кухнею. Кухня
сербського народу увібрала в себе елементи середземноморської, близькосхідної та австро-угорської кухонь. Вона традиційна для Балкан - багато
м'яса, овочів, вина і ... чудового настрою...
Нічний переїзд в Україну.

День 7.  Мукачево - Львів

Орієнтовне прибуття (залежить від перетину кордону) в Мукачево - 13:00, до Львова - 18:00. До нових зустрічей!

Діти

За всіма регулярними автобусними турами.
Діти до 6 років Не оплачують факультативи. Тільки вхідні квитки.
Діти 5,99-15,99 років оплачують факультативи по дитячій вартості (вказано через риску після дорослої).
Не поширюється на тури в розділах: "Тури для школярів" і "Парки розваг".

Тури для школярів, організованих груп

Якщо група дитяча (вчителі та діти) ми рекомендуємо тури з розділу "для школярів".
 Тариф діти до 16 років (на доп. місці) – НЕ діє!
Правила та бонуси при бронюванні організованих шкільних та студенських груп.
 Сертифікат на дитячий тур, тур для школярів НЕ поширюється.

 ВАЖЛИВО

• Змінювати дату туру, чи навіть сам тур, можна в будь-який зручний час (навіть за день до туру).
• У випадку переносу туру, з ініціативи туриста – згідно актуальних цін на сайті (можуть бути доплати).
• У випадку переносу туру, з ініціативи компанії – пропонується частина турів зовсім без доплат та частина з мінімальною доплатою, меншою ніж
ціни на сайті.
• У випадку ануляції замовлення, повернення коштів 1-6 дні.
• Посадкові місця в автобусі будуть зазначені в інфолисті (за три дні до  виїзду) бажані місця варто обрати заздалегідь з послугою "Вибір місця".
• Туристи, що здійснюють поїздку по одному можуть бути розміщені в 2 або 3 місних номерах або можна замовити одномісне розміщення за
додаткову оплату.
• Міста відмічені в маршруті * здійснюються за додаткову плату при наявності часу і достатньої кількості бажаючих.
• У разі скасування оплаченої екскурсії, оператор здійснює заміну з числа тих, що запропоновані в турі.
• Додаткові екскурсії організовуються при наявності часу і достатньої кількості бажаючих.

• Турист несе повну матеріальну відповідальність за втрату та/або пошкодження аудіотехніки (радіогіда) наданої перед та/або в ході туру. У разі
втрати/пошкодження аудіотехніки (радіогіда) турист відшкодовує його вартість у розмірі 60€.

• Правила перетинання державного кордону в умовах воєнного стану.
• З ким може їхати дитина за кордон, під час військового стану.

ВАЖЛИВО:
• При замовленні - програму, вартість туру і наявність місць прохання уточнювати.
• Оплата туру здійснюється в  гривнях за фіксованим комерційним курсом (поправочний коефіцієнт включений).  При кожному замовленні  курс
уточняти!
• Консульський збір оплачується при подачі документів і в разі відмови у візі - консульський збір не повертається!

• Місця посадки і висадки туристів за маршрутом:
Львів - головний ж / д вокзал (пл. Двірцева, 1, паркінг-праворуч від головного входу, за сквером),
Термінал «А» (вул. Северина Наливайка 2, Львів - Рясне Русска);
Стрий - AЗC ОККО (вул. Галицька, 10);
Мукачево - заправка OKKO (вул. Лавківская, 1-в, об'їзна дорозі міста);

• Туристи, які подорожують одні, можуть бути розміщені в тримісних номерах .
• Знижка для дітей (дивимося таблицю з цінами) діє за умови, що два спальних місця оплачуються за тарифом для дорослих, а дитина до 12 років
розміщується на додатковому ліжку;
• Час прийому документів вказується в підтвердженні замовлення .
• Компанія залишає за собою право змінювати кількість , порядок і час екскурсій або замінювати їх на рівноцінні.
• Гарячі напої (чай , кава) в автобусі готуватися НЕ будуть . Під час переїздів кожні 3-3,5 години будуть санітарні зупинки, де буде можливість
придбати гарячі напої в кафе, автогрилях і т.д.
• Турист несе фінансову відповідальність за псування майна готелю і автобуса.
• Автобусне обслуговування у вільний час не передбачено.

 
Вартість туру ВКЛЮЧАЄ:
• проїзд по маршруту автобусом туристичного класу;
• проживання по маршруту в готелі на базі сніданків;
• супровід гіда керівника по всьому маршруту;
• одна екскурсії

Додатково оплачується:
• страховий поліс (на всі тури з 10.09.19)
• проїзд в громадському транспорті
• рекомендовані програми;
• особисті витрати (обіди, вечері, сувеніри).
• Для громадян України: консульський збір 45$ ОПЛАЧУЄТЬСЯ ПРИ КОЖНІЙ ПОДАЧІ В РАЗІ ВІДМОВИ КОНСУЛЬСЬКИЙ ЗБІР НЕ ПОВЕРТАЄТЬСЯ (крім
категорій громадян, звільнених від оплати - пенсіонери, діти до 18 років згідно з договором про спрощення візового режиму).
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